
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

CUENTA PUBLICA 2025 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

20242025Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACI6n 
ORIGEN

IMPUESTOS
QUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACI6n 

APLICACION
SERVICIOS PERSONATES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERATES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APTICACIONES DE OPERACI6N 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE OPERACION

599,060,127.54
0.00
0.00

145,554,666.85 
0.00 
0.00

0.00
0.00

21,579,739.96 
0.00 

662,861.69

0.00
0.00

3,883,930.64
0.00

175,876.94

0.00
141,494,859.27

0.00
576,817,525.89

0.00
516,327,683.56 
449,914,036.15 
16,730,454.96 
49,683,192.45 

0.00

0.00
92,074,150.85 
81,989,188.32 
3,681,962.72 
6,402,999.81 

0.00

0.000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

82,732,443.98

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

53,480,516.00
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXGALA

CUENTA PUBLICA 2025 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIDn 
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES 
OTROS ORIGENES DE INVERSION 

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

903,023.54
0.00

0.00
0.00

47,330,173.76 
637,190.05

903,023.54 
0.00 

-903,023.54

46,583,827.25 
109,156.46 

-47,330,173.76

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO 
INTERNO 
EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 
APLICACI6N

SERVICIOS DE LA DEUDA 
INTERNO 
EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

407,415,733.57
0.00
0.00
0.00

407,415,733.57 
453,815,468.92 

0.00 
0.00 
0.00

453,815,468.92
-46,399,735.35

1,373,016,830.17
0.00
0.00
0.00

1,373,016,830.17
1,412,023,280.43

0.00
0.00
0.00

1,412,023,280.43 
-39,006,450.26
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2025 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

20242025Concepto

-3,604,180.046,177,757.11Incremento/Disminuci6n Neta en el 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

171,440,150.83167,835,970.79Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 
Inicio del Ejercicio

174,013,727.90Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 
Final del Ejercicio
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