

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	145,554,666.85	599,060,127.54
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	3,883,930.64	21,579,739.96
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	175,876.94	662,861.69
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	141,494,859.27	576,817,525.89
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	92,074,150.85	516,327,683.56
SERVICIOS PERSONALES	81,989,188.32	449,914,036.15
MATERIALES Y SUMINISTROS	3,681,962.72	16,730,454.96
SERVICIOS GENERALES	6,402,999.81	49,683,192.45
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	53,480,516.00	82,732,443.98

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
 (Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
<hr/>		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	903,023.54	47,330,173.76
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	637,190.05
BIENES MUEBLES	903,023.54	46,583,827.25
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	109,156.46
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-903,023.54	-47,330,173.76
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	407,415,733.57	1,373,016,830.17
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	407,415,733.57	1,373,016,830.17
APLICACIÓN	453,815,468.92	1,412,023,280.43
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	453,815,468.92	1,412,023,280.43
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-46,399,735.35	-39,006,450.26

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6,177,757.11	-3,604,180.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	167,835,970.79	171,440,150.83
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	174,013,727.90	167,835,970.79

Testo de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



**PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE TLAXCALA**

MTRA. ANEL BAÑUELOS MENESES
MAGISTRADA PRESIDENTA DEL TSJ Y DEL CJE
DE TLAXCALA

C.P.C. FABIAN MONTIEL GOMEZ
TESORERO DEL PODER JUDICIAL DE TLAXCALA

2024 - 2026

